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Verdi begrunnelse Kalklindeskogen er velutviklet, med gunstige habitat-kvaliteter (grove svært gamle lindetrær, fin veksling mellom
småknauser og skredjordspartier), og potensialet for rødlistearter (kalklindeskogssopper) vurderes som
moderat/relativt høyt, til tross for nordvendt eksposisjon. Men lokaliteten ligger til dels kloss innpå villa/næringsbygg
eiendommer på overside og delvis nedside, og påvirkningsgrad med noe forsøpling og hogst (stedvis moderat
økologisk tilstand) trekker ned verdivurderingen.Samlet sett gis lokaliteten en B-verdi foreløpig, men nær A-verdi, og
nærmere artsregistreringer kan gi grunnlag for å heve verdien til A.

Innledning Lokaliteten er kartlagt av Tor Erik Brandrud, NINA, 24.06.2021, på oppdrag fra Bærum kommune, samt som ledd i
Handlingsplan for kalklindeskog. Lokaliteten er ny. Faktaarket følger oppdatert DN-håndbok 13-metodikk (utkast til
revisjon av 2014).

Beliggenhet og
naturgrunnlag

Lokaliteten ligger i nordkanten av en større ØNØ-VSV- gående kalkrygg mellom jernbanen og E18, rett sør for
Stabekk stasjon. Denne ryggen som strekker seg fra Kveldsro Terasse øst til Stabekk videregående skole er i dag helt
preget av villabebyggelse. Lokaliteten utgjøres av en bratt til meget bratt nordvendt skråning som nederst (i nord)
grenser mot Kveldsroveien og i nordvest tett opp til enkelte villaer og et næringsbygg. På oversiden grenser
forekomsten tett opp til villabebyggelse. Berggrunnen er i hovedsak knollekalk, men det ser også ut til å være en
forekomst av rombeporfyr (lavabergart) her. Det er noen bergheng nederst mot veien og mot to store hus. Stedvis er
det små eksponerte kalkbenker, særlig i øvre del. Ellers er det en del mer eller mindre finkornet skredjord. I øst er de
et markert rasskar med løs fingrus (vanskelig å krysse) Ovenfor de to nevnte husene er det på toppen en grunnlendt
rygg/skråning med mest skifrig mineralgrus.

Naturtyper og
utforminger

Lokaliteten består av en velutviklet, nordvendt kalklindeskog, i moderat til god tilstand. Det er til sammen registrert
omtrent 40 lindeindivider innenfor lokaliteten. Særlig rett vest for markert rasskar (og rett øst for østligste hus
nederst) er det en god del grove, storvokste, flerstammete lindeindivider, med til dels omfangsrike sokler som brer
seg utover de små kalkknausene de står på. Røttene går delvis ned i dypere skredjord under knausene. Disse
lindeindividene er etter alt å dømme ekstremt gamle, sannsynligvis flere 1000 år gamle.Oppå den grunnlendte
toppryggen videre vestover er det mer småvokste, flerstammete, gamle lindeindivider. Her er det tørkesvakt, og mye
hassel, samt noen få furu- og bjørketrær. En av furuene er svært gammel (men småvokst). Helt i vestenden er det
hassel-dominans.I de litt friskere hengene nedenfor og lengre øst er en del innslag av spisslønn, ask og alm.
Almeinnslaget øker gradvis østover. Helt i øst er det helt alm-spisslønn-dominans (+ forekomst av hegg), og dette
partiet er holdt utenfor kalklindeskogen.Bortsett fra noe oppslag av spisslønn, ask og alm, er busksjiktet lite utviklet.
En busk med berberis er observert i den øvre, tørre delen.Feltsjiktet er sparsomt utviklet, bortsett fra i skifergrusen på
den tørre ryggen ovenfor husene. Her er det en del skogsvever, samt innslag av liljekonvall, teiebær, blåveis og
hengeaks. På bergbenker er det innslag av svartburkne.

Artsmangfold Kalklindeskog er kjent for å være et hotspot-habitat, med høy tetthet av truete/nær truete, jordboende sopper
(habitat-spesifikke kalklindeskogssopper). Det er ikke gjort sopp-registreringer her, og potensialet for rødlistearter er
usikkert. Det er stedvis gunstige habitat-kvaliteter, med små kalkbenker og en del finkornet (skred)jord. Det virker ofte
å være noe mindre kalklindeskogsarter i de nordvendte bestandene, men de rikeste nordvendte lokalitetene som
Blakstad hovedgård nord (som er med i overvåkingsprogram) har opp til 15 rødlistearter påvist. Vi antar at lokaliteten
huser 10-15 rødlistearter av jordboende sopp (bør undersøkes nærmere). I tillegg forekommer det en del grov
dødved av lind, som også kan huse enkelte rødlistearter av sopp og insekter (disse stokkene er dominert av flatkjuke,
samt forekomster av sokk-kjuke, men er ikke detalj-registrert).

Påvirkning Mange av lindeindividene har grove sokler, og kan være like gamle som bestandet selv, dvs. antageligvis flere 1000 år
gamle. I den østre delen er det henlagt flere til dels grove lindestokker/lindelæger etter hogst av etpar lindetrær
øverst mot villaeiendom (utsiktshogst). Lengre vest er det i øvre del henlagt en del kvist, samt ett sted også noe
hageavfall. I vest er det en mindre høyspentlinje som er holdt åpen med ryddehogst. Det er stedvis litt forsøpling, bl.a.
med en del glasskår.Kalklindeskogen ligger kloss inntil rekka av hus på nedsiden, og i randsonen er det flere steder
påvirkning i form av ryddehogst.

Fremmede arter Ikke observert, men det er en forekomst av praktfredløs rett utenfor avgrensningen helt i øst.

Råd om skjøtsel og
hensyn

Kalklindeskogen ligger i bratt lende. Av hensyn til utvalgt naturtype med tilhørende biomangfold, bør lokaliteten få
utvikle seg mest mulig fritt, uten inngrep. Hvis det er sterkt ønskelig av hensyn til utsikten, bør det være mulig å
toppe enkelte lindetrær i f.eks. 4-6 meters høyde når/hvis de blir for høye. Enkelte stammer må kunne felles hvis de
står i fare for å falle over hus. Stokker etter hogst bør (som nå) gjenlegges i bestandet, men kvist bør fjernes. Det som
er av søppel (særlig glasskår) i skråningen bør ryddes opp.

Landskap Lokaliteten ligger isolert innenfor den ellers sterkt utbygde kalkryggen mellom jernbanen og E18 ved Stabekk.
Nærmeste kalklindeskoger og rike edellauvskoger for øvrig er på Fornebulandet og nærmere Bekkestua. Det har
tidligere vært mange kalklindeskoger i byggesonen i Bærum, men nå er det svært få igjen.
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